
,( 
, 

qy-

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC: 0045518/2010 

Córdoba, 14 FEB 2012 

Lo manifestado y sol icitado a fojas 19 por el Observatorio Astronómico 
en el sentido de que se prorrogue la designación por concurso de diversos 
Profesores Asistentes hasta que se resuelva su evaluación; y 

CONSIDERANDO: 
Que dichos profesionales fueron designados por concurso mediante 

Resolución Rectoral 1727/07 (agregada en fotocopia a fojas 1/3) a partir del 
16 de octubre de 2007 y a su vencimiento (16-10-10) se prorrogaron dichas 
designaciones por Resolución Rectoral 2762/10 (fs. 9/10) hasta el 31 de mar­
zo de 2011 y posteriormente hasta el 15 de octubre de 2011 mediante Reso­
lución Rectoral 1168/11 (fs. 16/17), yen la actualidad se encuentra en trámite 
la evaluación de su desempeño docente; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo informado a fojas 21 por la Dirección General 
de Personal , 

LA RECTORA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Prorrogar la designación por concurso al personal docente 
del Observatorio Astronómico que se menciona a continuación en sendos car­
gos de Profesor Asistente, con la dedicación y en el área que en cada caso 
se indica, a partir de la fecha y hasta el 31 de mayo de 2012, y reconocerle 
los servicios que en tales funciones prestara desde el 16 de octubre de 2011 
hasta el día de ayer: 

• Lic. VíCTOR MIGUEL ARREGUINE (Leg. 15.444) - DS (Cód. 115) - Medio 
Interestelar y Estructura Galáctica. 

• Dr. DAVID CONSTANTINO MERLO (Leg. 33.517) - DE (Cód. 113) - Astrofí­
sica Estelar (Atmósferas Estelares) 

• Lic. MÓNICA ALEJANDRA ODDONE (Leg. 36.528) - DS (Cód. 115) - Medio 
Interestelar y Estructura Galáctica. 

• Dr. MARCELO LARES (Leg. 38.450) - DS (Cód. 115) - Astronomía Extraga­
láctica (Sistemas de Galaxias) . 

• Lic. MARíA CELESTE PARISI (Leg. 40.563) - DS (Cód. 115) - Astrofísica 
Estelar (Sistemas Estelares) . 

• Dra. MARíA EUGENIA DiAZ (Leg. 39.212) - DS (Cód. 115) - Astronomía '\J: Extragaláctica (Sistemas de Galaxias) . 

1/2 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC: 0045518/2010 

• Dr. MARIANO DOMíNGUEZ (Leg. 39.394) - DS (Cód. 115) - Astronomía 
Extragaláctica (Galaxias) . 

• Dra. VALERIA COENDA (Leg. 39.513) - DS (Cód. 115) - Astronomía Extra­
galáctica (Sistemas de Galaxias). 

• Dra. CINTHIA RAGONE FIGUEROA (Leg. 42.207) - DS (Cód. 115) - Astro­
nomía Extragaláctica (Sistemas de Galaxias) 

• Lic. LAURA M. CECCARELLI (Leg. 42.209) - DS (Cód. 115) - Astronomía 
Extragaláctica (Estructura en gran escala del Universo). 

• Dr. ARIEL ZANDIVÁREZ (Leg. 42.245) - DS (Cód. 115) - Astronomía Extra­
galáctica (Sistemas de Galaxias). 

• Lic. SEBASTIÁN COCA (Leg. 81 .052) - DS (Cód. 115) - Astrofísica Estelar 
(Atmósferas Estelares). 

• Dr. GUILLERMO IVÁN GÜNTHARDT (Leg. 35.266) - DS (Cód. 115) - Me­
dio Interestelar y Estructura Galáctica. 

ARTíCULO 2°._ El personal mencionado en el artículo que antecede, en el 
término de diez días y con copia de la presente resolución, deberá concurrir a 
la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la 
U.N.C. a sus efectos. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Ob­
servatorio Astronómico y a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucio­
nal -Dirección General de Personal. 

tt 

Mgter JHON B¡tRETTO 
SECRETA;"O~NEPAL 

m'¡VERSIDJ.Or:··,,,;¡ ,'J;,t _,~ O:.tIUaRA 

RESOLUCiÓN W: 1 2 4 

J-€~ 
In. SILVIA CAROLINA scono 

RECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

2/2 


